
‘ 

1 
 

DOM nº 1627, ano 45, de 02 de agosto de 2023 - SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

PORTARIA Nº. 222/2023. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 46 de 2022, que 

nomeia a Junta Médica Pericial, ficando nomeados os 
médicos Dr. Humberto Evangelista de Brito, CRM nº 11008-
PB; Victor Augusto de Lima Cabral, CRM nº 12022-RN e Dr. 
Nelson Fernandes Aragão Neto, CRM nº 15563-PB, para, 
sob a presidência do primeiro, comporem a Junta Médica 
Pericial do Município de Dona Inês/PB. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 04 de agosto de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº. 223/2023. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a 
Lei Municipal nº 421/2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado pelo(a) 

Servidor(a) perante o Departamento de Recursos Humanos 
– DRH; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER, mediante requerimento, 

licença sem vencimentos para tratar de assunto de interesse 
pessoal pelo período de 04 (quatro) meses ao(a) servidor(a) 
LEONICE MACENA DE FONTES, GPO - Aux. de Serviços 
Gerais, CPF nº 046.769.094-46, a contar da presente data. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 
Inês/PB, em 04 de agosto de 2023. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 


